

Fraktion im Rat der Stadt Wuppertal

Es informiert Sie Jochen Kommans

Anschrift Rathaus Barmen

Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal

Telefon (0202) 52 75 98 98 Fax (0202) 52 75 98 99

E-Mail fraktion@wfw-wuppertal.de

Datum 11.02.2015

Drucks. Nr. VO/1181/15

öffentlich

Herrn Klaus Jürgen Reese Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen, Beteiligungssteuerung und Betriebsausschuss WAW

Große Anfrage

Zur Sitzung am Gremium

03.03.2015 Ausschuss für Finanzen, Beteiligungssteuerung und

Betriebsausschuss WAW

Die Wählergemeinschaft für Wuppertal (WfW) hat Fragen zur EDW Energie-Dienstleistung Wuppertal GmbH

Sehr geehrter Herr Reese.

die Stadt Wuppertal hat Ihr Tochterunternehmen EDW seit dem 01.01.12 operativ stillgelegt.

Die beantragten Änderungen zum Gesellschaftsvertrag aus November 2014 sind zwar vom Rat beschlossen, aber vom Regierungspräsidenten später abgelehnt worden. In der VO/0681/14 war neben der Anpassung an die Gemeinde Ordnung auch die Rede von einer Ausnahmegenehmigung des RP's zur Reduzierung von Prüfungskosten beim Jahresabschluss.

Die Wählergemeinschaft für Wuppertal hat dazu folgende Fragen:

- Was sind die Konsequenzen aus der Ablehnung durch den RP für die EDW?
- 2. Welche Kosten sind bei der EDW seit der operativen Stilllegung vom 01.01.12 jährlich anfallen bzw. fallen in der Zukunft jährlich an?
- 3. Was hat der Geschäftsführer der <u>nicht operativ tätigen</u> EDW für Aufgaben und wieviel kostet er jährlich?
- 4. Sind Ausgaben für den Geschäftsführer einer GmbH, die keine Gewinne macht, überhaupt erlaubt?
- 5. Wie sehen die Pläne der Stadt Wuppertal für die Nutzung dieser stillgelegten EDW GmbH aus?

Mit freundlichen Grüßen

Heribert Stenzel Fraktionsvorsitzender der WfW im Rat der Stadt Wuppertal